L.C. 131

Data Nr.Empenho Dotacéo

10/10/2023  0337/2023 20.00.00.09.122.0036

2191.3.3.90.30.00

10/10/2023  0336/2023 20.00.00.09.122.0036

2191.3.3.90.33.00

10/10/2023  0339/2023 20.00.00.09.272.0037

2192.3.1.90.01.00

Processo

000003/2023

000408/2023

000004/2023

Licitacdo

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagao

Credor

4141-Wesley de Almeida
Franco CPF:29992157895

4169-Lenira de Souza Cardozo
CPF:17238999846

4512-INATIVOS -
ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114

Histérico Valor

Vr. relativo a Adiantamento p/suprimento de 1.500,00
despesas do Instituto c/Eventuais Materiais de
Consumo diversos

Vr. relativo a Adiantamento p/suprimento de
despesas com "PASSAGENS AEREAS" para
participagdo no 11° Congresso Brasileiro de
Conselheiros de RPPS promovido pela
ABIPEM, que sera realizado na cidade de
"JOAO PESSOA/PB" entre os dias 29 de

13.239,24

Novembro a 01 de Dezembro/2023

Vr. relativo a "ADIANTAMENTO QUINZENAL"
sob Remuneragdo de Proventos de
APOSENTADORIAS a Segurados Estatutarios
Inativos Com e Sem Paridade do IPRED ref.
competéncia "OUTUBRO/2023", cf.
demonstrativos fls. 1081 a 1132/anverso e verso

9.177.697,15
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10/10/2023  0341/2023 20.00.00.09.272.0037 000053/2005
2192.3.1.90.03.00

19/10/2023  0343/2023 20.00.00.09.122.0036 000420/2023
2191.3.3.90.40.00

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

4516-PENSIONISTAS - Vr. relativo a diferengas remanescentes de

ESTATUTARIOS Remuneragéo de Proventos de "PENSAQ" da

CNPJ:00438795000114 Segurada "MARIA DA CONCEICAO
ALCANTARA DE SOUZA - CPF/MF:
768.848.808-72" ref. saldo residual 20_30 avos
de 10/2022 e 13° proporcional 4_12 ano
civil/2022, cf. demonstrativos fls. 028 a
046/anverso e verso

4463-LATTINE CONSULT ASSINATURA ANUAL - MICROSOFT OFFICE
LTDA EPP
CNPJ:21045717000120

2.091,78

2.736,95
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27/11/2023

‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 15:11:27
IPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C. 131
27/10/2023  0357/2023 20.00.00.09.122.0036 000001/2023 Dispensa de Licitagdo 4059-VALTER DO CARMO Vr. relativo ao ABONO PECUNIARIO (10 dias 1.880,29
2191.3.1.90.11.00 CORREA CPF:01086797809 Indenizados) sob Remuneragéo de Vencimentos
de FERIAS ao Servidor Estatutario Ativo do
IPRED supra-citado acima, cf. demonstrativos
fls. 0854 a 0865/anverso e verso
27/10/2023  0344/2023 20.00.00.09.122.0036 000002/2023 Dispensa de Licitagdo 4169-Lenira de Souza Cardozo Vr. relativo a Adiantamento p/suprimento de 1.000,00
2191.3.3.90.39.00 CPF:17238999846 despesas do Instituto c/Eventuais Servigos de
Terceiros diversos
27/10/2023  0352/2023 20.00.00.09.122.0036 000001/2023 Dispensa de Licitagéo 4510-PESSOAL CIVIL Vr. relativo a "BOLSA AUXILIO ESTAGIARIO" a 1.428,80
2191.3.3.90.36.00 CNPJ:00438795000114 ANA LISLLEY COSTA DOS SANTOS, ref.
competéncia "OUTUBRO/2023", cf.
demonstrativos fls. 0827 a 0864/anverso
27/10/2023  0355/2023 20.00.00.09.122.0036 000001/2023 Dispensa de Licitagéo 4510-PESSOAL CIVIL Vr. relativo ao ABONO CONSTITUCIONAL (1/3 308,66
2191.3.1.90.11.00 CNPJ:00438795000114 s/Remunerag&o de Vencimentos s/FERIAS - 02
PERIODOS) ao Servidor Estatutario Ativo do
IPRED "ALEXANDRE PAIVA COSTA
PEREIRA", cf. demonstrativos fls. 0854 a
0865/anverso e verso
27/10/2023  0347/2023 20.00.00.09.122.0036 000001/2023 Dispensa de Licitagdo 4510-PESSOAL CIVIL Vr. relativo a Remuneragdo de "VENCIMENTOS 68.248,79
2191.3.1.90.11.00 CNPJ:00438795000114 SALARIAIS" aos Servidores Estatutarios Ativos
do IPRED ref. competéncia "OUTUBRO/2023",
cf. demonstrativos fls. 0827 a 0864/anverso
27/10/2023  0345/2023 20.00.00.09.272.0037 000004/2023 Dispensa de Licitagao 4512-INATIVOS - Vr. relativo a Remuneracéo de Proventos de 9.562.301,30
2192.3.1.90.01.00 ESTATUTARIOS "APOSENTADORIAS" a Segurados Estatutarios
CNPJ:00438795000114 Inativos Com e Sem Paridade do IPRED ref.
competéncia "OUTUBRO/2023", cf.
demonstrativos fls. 1134 1188/anverso e verso
27/10/2023  0358/2023 20.00.00.09.272.0037 000006/2023 Outros / Nao Aplicavel 4513-INATIVOS - Vr. relativo a Remuneragéo de 181.082,46
2192.3.1.90.01.00 COMPLEMENTACAO "COMPLEMENTAGCAO DE PROVENTOS DE
APOSENTADORIAS (CLT) APOSENTADORIAS" a Segurados Estatutarios
CNPJ:00438795000114 Inativos, ref. competéncia "OUTUBRO/2023", cf.
demonstrativos fls. 072 a 075/anverso e verso
27/10/2023  0359/2023 20.00.00.09.272.0037 000006/2023 Dispensa de Licitagéo 4514-PENSIONISTAS - Vr. relativo a Remuneragéo de 1.930,74
2192.3.1.90.03.00 COMPLEMENTAGAO DE "COMPLEMENTAGCAO DE PROVENTOS DE
PENSAO (CLT) PENSOES" de Segurados Estatutarios, ref.
CNPJ:00438795000114 competéncia "OUTUBRO/2023", cf.
demonstrativos fls. 072 a 075/anverso e verso
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27/11/2023

@ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 15:11:27
r—J
c L
IPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C. 131
27/10/2023  0348/2023 20.00.00.09.122.0036 000001/2023 Dispensa de Licitagdo 4515-IPRED - PREVIDENCIA Vr. relativo a "QUOTA PATRONAL RPPS - 15.776,53
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114 18,71%" sob Remuneragéo de "VENCIMENTOS
SALARIAIS" aos Servidores Estatutarios Ativos
do IPRED ref. competéncia "OUTUBRO/2023",
cf. demonstrativos fls. 0827 a 0864/anverso
27/10/2023  0349/2023 20.00.00.09.122.0036 000001/2023 Dispensa de Licitagdo 4515-IPRED - PREVIDENCIA Vr. relativo a "QUOTA PATRONAL RPPS (Taxa 2.588,67
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114 Suplementar 3,07 %) sob Remuneragéo de
"VENCIMENTOS SALARIAIS" aos Servidores
Estatutarios Ativos do IPRED ref. competéncia
"OUTUBRO/2023", cf. demonstrativos fls. 0827
a 0864/anverso
27/10/2023  0350/2023 20.00.00.09.122.0036 000001/2023 Dispensa de Licitagdo 4515-IPRED - PREVIDENCIA Vr. relativo a "QUOTA PATRONAL RPPS (Taxa 2.023,71
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114 Administrativa 2,40 %) sob Remuneragdo de
"VENCIMENTOS SALARIAIS" aos Servidores
Estatutarios Ativos do IPRED ref. competéncia
"OUTUBRO/2023", cf. demonstrativos fls. 0827
a 0864/anverso
27/10/2023  0346/2023 20.00.00.09.272.0037 000005/2023 Dispensa de Licitagao 4516-PENSIONISTAS - Vr. relativo a Remuneragéo de Proventos de 1.575.088,16
2192.3.1.90.03.00 ESTATUTARIOS "PENSOES" a Segurados de Estatutarios ref.
CNPJ:00438795000114 competéncia "OUTUBRO/2023", cf.
demonstrativos fls. 0136 a 0146/anverso e verso
27/10/2023  0354/2023 20.00.00.09.122.0036 000001/2023 Dispensa de Licitagéo 4518-INSS - INST. NAC. SEG. Vr. relativo a "QUOTA PATRONAL RGPS E 2.440,53
2191.3.1.90.13.00 SOCIAL RAT" sob Remuneragao de "SUBSIDIO -
CNPJ:29979036000140 AGENTE POLITICO" ao Servidor Ativo do
IPRED "RUBENS XAVIER MARTINS", ref.
competéncia "OUTUBRO/2023", cf.
demonstrativos fls. 0827 a 0864/anverso
27/10/2023  0351/2023 20.00.00.09.122.0036 000001/2023 Dispensa de Licitagéo 4523-SINDICATO DOS Vr. relativo a "QUOTA PATRONAL CONVENIO 1.615,88
2191.3.3.90.39.00 SERVIDORES MUN. DE MEDICO" sob Remuneragéo de
DIADEMA "VENCIMENTOS SALARIAIS" aos Servidores
CNPJ:55048201000150 Estatutarios Ativos do IPRED ref. competéncia
"OUTUBRO/2023", cf. demonstrativos fls. 0827
a 0864/anverso
27/10/2023  0353/2023 20.00.00.09.122.0036 000001/2023 Dispensa de Licitagdo 4558-RUBENS XAVIER Vr. relativo a Remuneragao de "SUBSIDIO - 11.905,09
2191.3.1.90.11.00 MARTINS CPF:00761476814 AGENTE POLITICO" ao Servidor Ativo do
IPRED supra-citado acima, ref. competéncia
"OUTUBRO/2023", cf. demonstrativos fls. 0827
a 0864/anverso
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27/11/2023

c @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA
IPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C.131
31/10/2023  0360/2023 20.00.00.09.272.0037 000011/2018 Dispensa de Licitagdo 4512-INATIVOS - Vr. relativo a devolugédo "IRRF RPPS" sob 99.104,63
2192.3.1.90.01.00 ESTATUTARIOS beneficio de APOSENTADORIA
CNPJ:00438795000114 ESTATUTARIA, periodos 06/2018 ao 13° 2022
(55 meses), cf. LAUDO PERICIAL (MOLESTIA
GRAVE DESDE 03/2017 CID D 03.9) DE
12/09/2023, a Segurada "MARJORIE MINCHEV
NOBREI", CPF (MF): 124.484.388-11
31/10/2023  0361/2023 20.00.00.09.272.0037 000163/2016 Dispensa de Licitagao 4512-INATIVOS - Vr. relativo a devolugao "IRRF RPPS" sob 2.690,35
2192.3.1.90.01.00 ESTATUTARIOS beneficio de APOSENTADORIA
CNPJ:00438795000114 ESTATUTARIA, periodos 08/2022 ao 13° 2022
(05 meses), cf. LAUDO PERICIAL (MOLESTIA
GRAVE DESDE 08/2022 CID C 50.9) DE
30/08/2023, a Segurada "EDNA BATISTA
ALVES", CPF (MF): 029.199.528-46
Total - Empenho: 20.836.188,72
Liquidagdo de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacéo Credor Histérico Valor
02/10/2023  0009/2023 20.00.00.09.122.0036. 000423/2023 Inexigivel 4129-Net S&o Paulo Ltda Liquidagdo do Empenho: 9/2023 324,26
2191.3.3.90.39.00 CNPJ:65697161000121
02/10/2023  0315/2023 20.00.00.09.122.0036. 000388/2023 Dispensa de Licitagdo 4162-EDITORA E Liquidagdo do Empenho: 315/2023 2.100,00
2191.3.3.90.39.00 IMPRESSORA ART GRAPHIC
LTDA. CNPJ:67233635000100
06/10/2023  0262/2023 20.00.00.09.122.0036. 000190/2019 Dispensa de Licitagdo 4455-LDB CONSULTORIA Liquidagdo do Empenho: 262/2023 389,36
2191.3.3.90.39.00 FINANCEIRA LTDA EPP
CNPJ:26341935000125
09/10/2023  0014/2023 20.00.00.09.122.0036. 000288/2021 Pregéo 4498-ALIANCA ASSESSORIA Liquidagdo do Empenho: 14/2023 950,00
2191.3.3.90.39.00 E CONSULTORIA ATUARIAL
LTDA CNPJ:10773805000121
09/10/2023  0232/2023 20.00.00.09.122.0036. 000423/2021 Inexigivel 4507-EMPRESA DE Liquidagdo do Empenho: 232/2023 2.800,00
2191.3.3.90.40.00 TECNOLOGIA E
INFORMACOES DA
PREVIDENCIA - DATAPREV
S.A. CNPJ:42422253000101
10/10/2023  0313/2023 20.00.00.09.122.0036. 000003/2023 Dispensa de Licitagao 4141-Wesley de Almeida Liquidagdo do Empenho: 313/2023 1.287,07

2191.3.3.90.30.00

Franco CPF:29992157895
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27/11/2023

‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 15:11:27
IPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C. 131
10/10/2023  0337/2023 20.00.00.09.122.0036. 000003/2023 Dispensa de Licitagdo 4141-Wesley de Almeida Liquidagdo do Empenho: 337/2023 1.500,00
2191.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895
10/10/2023  0335/2023 20.00.00.09.122.0036. 000408/2023 Dispensa de Licitagéo 4169-Lenira de Souza Cardozo Liquidagao do Empenho: 335/2023 5.320,00
2191.3.3.90.39.00 CPF:17238999846
10/10/2023  0336/2023 20.00.00.09.122.0036. 000408/2023 Dispensa de Licitagéo 4169-Lenira de Souza Cardozo Liquidagdo do Empenho: 336/2023 13.239,24
2191.3.3.90.33.00 CPF:17238999846
10/10/2023  0338/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagéo 4510-PESSOAL CIVIL Liquidagdo do Empenho: 338/2023 57.995,92
2191.3.1.90.11.00 CNPJ:00438795000114
10/10/2023  0339/2023 20.00.00.09.272.0037. 000004/2023 Dispensa de Licitagéo 4512-INATIVOS - Liquidagdo do Empenho: 339/2023 9.177.697,15
2192.3.1.90.01.00 ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114
10/10/2023  0342/2023 20.00.00.09.272.0037. 000142/2022 Dispensa de Licitagdo 4512-INATIVOS - Liquidagdo do Empenho: 342/2023 2.500,00
2192.3.3.90.91.00 ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114
10/10/2023  0341/2023 20.00.00.09.272.0037. 000053/2005 Dispensa de Licitagéo 4516-PENSIONISTAS - Liquidagdo do Empenho: 341/2023 2.091,78
2192.3.1.90.03.00 ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114
10/10/2023  0340/2023 20.00.00.09.272.0037. 000244/2016 Dispensa de Licitagéo 4518-INSS - INST. NAC. SEG. Liquidagdo do Empenho: 340/2023 27.812,80
2192.3.3.20.41.00 SOCIAL
CNPJ:29979036000140
10/10/2023  0148/2023 20.00.00.09.122.0036. 000010/2022 Pregao 4534-COLORSISTHEM DO Liquidagdo do Empenho: 148/2023 2.445,39
2191.3.3.90.39.00 BRASIL COM E SISTEMAS
REPROGRAFICOS LTD
CNPJ:68282995000164
11/10/2023  0187/2023 20.00.00.09.122.0036. 000238/2023 Dispensa de Licitagdo 4471-INSTITUTO TOTUM DE Liquidagdo do Empenho: 187/2023 6.325,00
2191.3.3.90.39.00 DESENVOLVIMENTO E
GESTAO EMPRESARIAL
LTDA CNPJ:05773229000182
16/10/2023  0012/2023 20.00.00.09.122.0036. 000026/2003 Inexigivel 4517-PASEP Liquidagdo do Empenho: 12/2023 130.082,02
2191.3.3.90.47.00 CNPJ:00394460005887
18/10/2023  0008/2023 20.00.00.09.122.0036. 000026/2014 Inexigivel 4532-COMPANHIA DE Liquidagdo do Empenho: 8/2023 460,95
2191.3.3.90.39.00 PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DE SAO
PAULO - PRODESP
CNPJ:62577929011412
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27/11/2023

‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 15:11:27
IPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C.131
20/10/2023  0002/2023 20.00.00.09.122.0036. 000005/2023 Inexigivel 4531-ELETROPAULO Liquidagdo do Empenho: 2/2023 2.317,17
2191.3.3.90.39.00 ELETRICIDADE SAO PAULO
S/A CNPJ:61695227000193
23/10/2023  0017/2023 20.00.00.09.122.0036. 000069/2018 Pregéo 4417-GCASPP Liquidagdo do Empenho: 17/2023 5.062,66
2191.3.3.90.40.00 CONSULTORIA CONTABIL E
SISTEMAS LTDA
CNPJ:10139519000109
23/10/2023  0265/2023 20.00.00.09.122.0036. 000216/2023 Pregéo 4571-MILAZZO Liquidagdo do Empenho: 265/2023 105.500,00
2191.4.4.90.52.00 CNPJ:08547329000189
24/10/2023  0008/2023 20.00.00.09.122.0036. 000026/2014 Inexigivel 4532-COMPANHIA DE Liquidagdo do Empenho: 8/2023 553,14
2191.3.3.90.39.00 PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DE SAO
PAULO - PRODESP
CNPJ:62577929011412
25/10/2023  0197/2023 20.00.00.09.122.0036. 000064/2023 Pregéo 4099-UNIVERSALPREV Liquidagdo do Empenho: 197/2023 5.865,00
2191.3.3.90.40.00 SOFTWARE E CONSULTORIA
LTDA CNPJ:10175059000174
26/10/2023  0041/2023 20.00.00.09.122.0036. 000516/2017 Dispensa de Licitagao 4370-CONDOMINIO D/OFFICE Liquidagdo do Empenho: 41/2023 11.790,68
2191.3.3.90.39.00 CNPJ:25083762000120
27/10/2023  0356/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagéo 4059-VALTER DO CARMO Liquidagdo do Empenho: 356/2023 1.880,29
2191.3.1.90.11.00 CORREA CPF:01086797809
27/10/2023  0357/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagao 4059-VALTER DO CARMO Liquidagdo do Empenho: 357/2023 1.880,29
2191.3.1.90.11.00 CORREA CPF:01086797809
27/10/2023  0344/2023 20.00.00.09.122.0036. 000002/2023 Dispensa de Licitagao 4169-Lenira de Souza Cardozo Liquidagdo do Empenho: 344/2023 1.000,00
2191.3.3.90.39.00 CPF:17238999846
27/10/2023  0347/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagao 4510-PESSOAL CIVIL Liquidagdo do Empenho: 347/2023 68.248,79
2191.3.1.90.11.00 CNPJ:00438795000114
27/10/2023  0352/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagao 4510-PESSOAL CIVIL Liquidagdo do Empenho: 352/2023 1.428,80
2191.3.3.90.36.00 CNPJ:00438795000114
27/10/2023  0355/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagao 4510-PESSOAL CIVIL Liquidagdo do Empenho: 355/2023 308,66
2191.3.1.90.11.00 CNPJ:00438795000114
27/10/2023  0345/2023 20.00.00.09.272.0037. 000004/2023 Dispensa de Licitagao 4512-INATIVOS - Liquidagdo do Empenho: 345/2023 9.562.301,30
2192.3.1.90.01.00 ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114
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27/11/2023

‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 15:11:27
IFPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C.131
27/10/2023  0358/2023 20.00.00.09.272.0037. 000006/2023 Qutros / Nao Aplicavel 4513-INATIVOS - Liquidagao do Empenho: 358/2023 181.082,46
2192.3.1.90.01.00 COMPLEMENTACAO
APOSENTADORIAS (CLT)
CNPJ:00438795000114
27/10/2023  0359/2023 20.00.00.09.272.0037. 000006/2023 Dispensa de Licitagao 4514-PENSIONISTAS - Liquidagdo do Empenho: 359/2023 1.930,74
2192.3.1.90.03.00 COMPLEMENTACAO DE
PENSAO (CLT)
CNPJ:00438795000114
27/10/2023  0348/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagao 4515-IPRED - PREVIDENCIA Liquidagdo do Empenho: 348/2023 15.776,53
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114
27/10/2023  0349/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagao 4515-IPRED - PREVIDENCIA Liquidagdo do Empenho: 349/2023 2.588,67
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114
27/10/2023  0350/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagao 4515-IPRED - PREVIDENCIA Liquidagdo do Empenho: 350/2023 2.023,71
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114
27/10/2023  0346/2023 20.00.00.09.272.0037. 000005/2023 Dispensa de Licitagao 4516-PENSIONISTAS - Liquidagdo do Empenho: 346/2023 1.575.088,16
2192.3.1.90.03.00 ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114
27/10/2023  0354/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagéo 4518-INSS - INST. NAC. SEG. Liquidagado do Empenho: 354/2023 2.440,53
2191.3.1.90.13.00 SOCIAL
CNPJ:29979036000140
27/10/2023  0351/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagéo 4523-SINDICATO DOS Liquidagdo do Empenho: 351/2023 1.615,88
2191.3.3.90.39.00 SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA
CNPJ:55048201000150
27/10/2023  0326/2023 20.00.00.09.122.0036. 000002/2023 Dispensa de Licitagéo 4539-ANDREA SANTANA Liquidagao do Empenho: 326/2023 247,97
2191.3.3.90.39.00 PARANHOS
CPF:29764759890
27/10/2023  0353/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagao 4558-RUBENS XAVIER Liquidagdo do Empenho: 353/2023 11.905,09
2191.3.1.90.11.00 MARTINS CPF:00761476814
31/10/2023 0299/2023 20.00.00.09.122.0036. 000348/2023 Dispensa de Licitagéo 4219-CREDITO & MERCADO Liquidagdo do Empenho: 299/2023 13.000,00
2191.3.3.90.39.00 GESTAO DE VALORES
MOBILIARIOS LTDA
CNPJ:11340009000168
31/10/2023  0360/2023 20.00.00.09.272.0037. 000011/2018 Dispensa de Licitagao 4512-INATIVOS - Liquidagdo do Empenho: 360/2023 99.104,63
2192.3.1.90.01.00 ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114
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27/11/2023

‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 15:11:27
IPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C.131
31/10/2023  0361/2023 20.00.00.09.272.0037. 000163/2016 Dispensa de Licitagao 4512-INATIVOS - Liquidagdo do Empenho: 361/2023 2.690,35
2192.3.1.90.01.00 ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114
Total - Liquidagao de Empenho: 21.112.952,44
Pagamento de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacéo Credor Histérico Valor
02/10/2023  0017/2023 20.00.00.09.122.0036. 000069/2018 Pregédo 4417-GCASPP Pagamento do Empenho: 17/2023 4.819,65
2191.3.3.90.40.00 CONSULTORIA CONTABIL E
SISTEMAS LTDA
CNPJ:10139519000109
02/10/2023  0008/2023 20.00.00.09.122.0036. 000026/2014 Inexigivel 4532-COMPANHIA DE Pagamento do Empenho: 8/2023 438,82
2191.3.3.90.39.00 PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DE SAO
PAULO - PRODESP
CNPJ:62577929011412
05/10/2023  0197/2023 20.00.00.09.122.0036. 000064/2023 Pregéo 4099-UNIVERSALPREV Pagamento do Empenho: 197/2023 5.865,00
2191.3.3.90.40.00 SOFTWARE E CONSULTORIA
LTDA CNPJ:10175059000174
05/10/2023  0041/2023 20.00.00.09.122.0036. 000516/2017 Dispensa de Licitagao 4370-CONDOMINIO D/OFFICE Pagamento do Empenho: 41/2023 12.101,05
2191.3.3.90.39.00 CNPJ:25083762000120
05/10/2023  0317/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagao 4515-IPRED - PREVIDENCIA Pagamento do Empenho: 317/2023 15.763,31
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114
05/10/2023 0318/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagéo 4515-IPRED - PREVIDENCIA Pagamento do Empenho: 318/2023 1.685,00
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114
05/10/2023  0319/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagao 4515-IPRED - PREVIDENCIA Pagamento do Empenho: 319/2023 2.022,01
2191.3.1.91.13.00 CNPJ:00438795000114
05/10/2023  0320/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagao 4523-SINDICATO DOS Pagamento do Empenho: 320/2023 1.615,88
2191.3.3.90.39.00 SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA
CNPJ:55048201000150
06/10/2023  0315/2023 20.00.00.09.122.0036. 000388/2023 Dispensa de Licitagado 4162-EDITORA E Pagamento do Empenho: 315/2023 2.100,00

2191.3.3.90.39.00

IMPRESSORA ART GRAPHIC
LTDA. CNPJ:67233635000100
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27/11/2023

‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 15:11:27
IPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C.131
06/10/2023  0329/2023 20.00.00.09.272.0037. 000358/2023 Dispensa de Licitagdo 4556-INSTITUTO DE Pagamento do Empenho: 329/2023 2.914,28
2192.3.3.40.41.00 PREVIDENCIA MUNICIPAL DE
SAO PAULO IPREM
CNPJ:47109087000101
06/10/2023  0330/2023 20.00.00.09.272.0037. 000358/2023 Dispensa de Licitagao 4557-SBCPREV Pagamento do Empenho: 330/2023 1.227,14
2192.3.3.40.41.00 CNPJ:14337579000197
06/10/2023  0331/2023 20.00.00.09.272.0037. 000358/2023 Dispensa de Licitagao 4559-INSTITUTO DE Pagamento do Empenho: 331/2023 675,39
2192.3.3.40.41.00 PREVIDENCIA DOS
FUNCIONARIOS PUBLICOS
MUNICIPAIS DE GUARULHOS
- IPREF
CNPJ:52373396000116
06/10/2023  0333/2023 20.00.00.09.272.0037. 000358/2023 Dispensa de Licitagao 4565-INSTITUTO DE Pagamento do Empenho: 333/2023 220,85
2192.3.3.40.41.00 PREVIDENCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIAPAIS
DE BARUERI - IPRESB
CNPJ:08434600000170
06/10/2023  0332/2023 20.00.00.09.272.0037. 000358/2023 Dispensa de Licitagao 4566-PRUDENPREV Pagamento do Empenho: 332/2023 493,35
2192.3.3.40.41.00 CNPJ:04794805000105
09/10/2023  0262/2023 20.00.00.09.122.0036. 000190/2019 Dispensa de Licitagéo 4455-L. DB CONSULTORIA Pagamento do Empenho: 262/2023 389,36
2191.3.3.90.39.00 FINANCEIRA LTDA EPP
CNPJ:26341935000125
09/10/2023  0014/2023 20.00.00.09.122.0036. 000288/2021 Pregao 4498-ALIANCA ASSESSORIA Pagamento do Empenho: 14/2023 950,00
2191.3.3.90.39.00 E CONSULTORIA ATUARIAL
LTDA CNPJ:10773805000121
09/10/2023  0309/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagao 4510-PESSOAL CIVIL Pagamento do Empenho: 309/2023 303,85
2191.3.1.90.11.00 CNPJ:00438795000114
10/10/2023  0009/2023 20.00.00.09.122.0036. 000423/2023 Inexigivel 4129-Net Sao Paulo Ltda Pagamento do Empenho: 9/2023 324,26
2191.3.3.90.39.00 CNPJ:65697161000121
10/10/2023  0313/2023 20.00.00.09.122.0036. 000003/2023 Dispensa de Licitagdo 4141-Wesley de Almeida Pagamento do Empenho: 313/2023 1.287,07
2191.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895
10/10/2023  0337/2023 20.00.00.09.122.0036. 000003/2023 Dispensa de Licitagao 4141-Wesley de Almeida Pagamento do Empenho: 337/2023 1.500,00
2191.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895
10/10/2023  0335/2023 20.00.00.09.122.0036. 000408/2023 Dispensa de Licitagao 4169-Lenira de Souza Cardozo Pagamento do Empenho: 335/2023 5.320,00
2191.3.3.90.39.00 CPF:17238999846
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L.C. 131

10/10/2023  0336/2023 20.00.00.09.122.0036. 000408/2023

2191.3.3.90.33.00

11/10/2023  0338/2023 20.00.00.09.122.0036.

2191.3.1.90.11.00

000001/2023

13/10/2023  0008/2023 20.00.00.09.122.0036. 000026/2014

2191.3.3.90.39.00

23/10/2023  0342/2023 20.00.00.09.272.0037.

2192.3.3.90.91.00

000142/2022

25/10/2023  0012/2023 20.00.00.09.122.0036. 000026/2003

2191.3.3.90.47.00

26/10/2023  0008/2023 20.00.00.09.122.0036. 000026/2014

2191.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

Inexigivel

4169-Lenira de Souza Cardozo
CPF:17238999846

Pagamento do Empenho: 336/2023 13.239,24

4510-PESSOAL CIVIL
CNPJ:00438795000114

Pagamento do Empenho: 338/2023 57.995,92

4532-COMPANHIA DE
PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DE SAO
PAULO - PRODESP
CNPJ:62577929011412

Pagamento do Empenho: 8/2023 614,35

4512-INATIVOS -
ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114

Pagamento do Empenho: 342/2023 2.500,00

4517-PASEP
CNPJ:00394460005887

Pagamento do Empenho: 12/2023 130.082,02

4532-COMPANHIA DE
PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DE SAO
PAULO - PRODESP
CNPJ:62577929011412

Pagamento do Empenho: 8/2023
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27/11/2023

‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 15:11:27
IFPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C.131
27/10/2023  0344/2023 20.00.00.09.122.0036. 000002/2023 Dispensa de Licitagao 4169-Lenira de Souza Cardozo Pagamento do Empenho: 344/2023 1.000,00
2191.3.3.90.39.00 CPF:17238999846
27/10/2023  0326/2023 20.00.00.09.122.0036. 000002/2023 Dispensa de Licitagao 4539-ANDREA SANTANA Pagamento do Empenho: 326/2023 247,97
2191.3.3.90.39.00 PARANHOS
CPF:29764759890
27/10/2023  0265/2023 20.00.00.09.122.0036. 000216/2023 Pregéo 4571-MILAZZO Pagamento do Empenho: 265/2023 105.500,00
2191.4.4.90.52.00 CNPJ:08547329000189
30/10/2023 0017/2023 20.00.00.09.122.0036. 000069/2018 Pregéo 4417-GCASPP Pagamento do Empenho: 17/2023 4.819,65
2191.3.3.90.40.00 CONSULTORIA CONTABIL E
SISTEMAS LTDA
CNPJ:10139519000109
30/10/2023  0347/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagao 4510-PESSOAL CIVIL Pagamento do Empenho: 347/2023 68.248,79
2191.3.1.90.11.00 CNPJ:00438795000114
30/10/2023  0352/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagado 4510-PESSOAL CIVIL Pagamento do Empenho: 352/2023 1.428,80
2191.3.3.90.36.00 CNPJ:00438795000114
30/10/2023  0345/2023 20.00.00.09.272.0037. 000004/2023 Dispensa de Licitagao 4512-INATIVOS - Pagamento do Empenho: 345/2023 9.562.301,30
2192.3.1.90.01.00 ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114
30/10/2023 0358/2023 20.00.00.09.272.0037. 000006/2023 Outros / Nao Aplicavel 4513-INATIVOS - Pagamento do Empenho: 358/2023 181.082,46
2192.3.1.90.01.00 COMPLEMENTAGCAO
APOSENTADORIAS (CLT)
CNPJ:00438795000114
30/10/2023  0359/2023 20.00.00.09.272.0037. 000006/2023 Dispensa de Licitagao 4514-PENSIONISTAS - Pagamento do Empenho: 359/2023 1.930,74
2192.3.1.90.03.00 COMPLEMENTACAO DE
PENSAO (CLT)
CNPJ:00438795000114
30/10/2023  0346/2023 20.00.00.09.272.0037. 000005/2023 Dispensa de Licitagdo 4516-PENSIONISTAS - Pagamento do Empenho: 346/2023 1.575.088,16
2192.3.1.90.03.00 ESTATUTARIOS
CNPJ:00438795000114
30/10/2023  0353/2023 20.00.00.09.122.0036. 000001/2023 Dispensa de Licitagao 4558-RUBENS XAVIER Pagamento do Empenho: 353/2023 11.905,09
2191.3.1.90.11.00 MARTINS CPF:00761476814
31/10/2023 0299/2023 20.00.00.09.122.0036. 000348/2023 Dispensa de Licitagéo 4219-CREDITO & MERCADO Pagamento do Empenho: 299/2023 12.376,00
2191.3.3.90.39.00 GESTAO DE VALORES
MOBILIARIOS LTDA
CNPJ:11340009000168
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L.C. 131

Total - Pagamento de Empenho:

21.007.591,06

Data

02/10/2023

Nr.Desp.Extra

0284/2023

Langcamento de Despesa Extra

Dotacéo

218810499.17

Processo Licitacdo Credor
4522-PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE DIADEMA
CNPJ:46523247000193

Histérico

Langamento de Despesa Extra: 284/2023

10/10/2023

25/10/2023

0287/2023

0289/2023

113810601.21

218810499.17

4522-PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE DIADEMA
CNPJ:46523247000193

4522-PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE DIADEMA
CNPJ:46523247000193

Langamento de Despesa Extra: 287/2023

Langamento de Despesa Extra: 289/2023

33.890,24

29,34

27/10/2023

27/10/2023

27/10/2023

0301/2023

0303/2023

0312/2023

218810199.7

218810199.7

218810199.7

4195-BANCO DO BRASIL S/A
CNPJ:00000000000191

4195-BANCO DO BRASIL S/A
CNPJ:00000000000191

4195-BANCO DO BRASIL S/A
CNPJ:00000000000191

Langamento de Despesa Extra: 301/2023

Lancamento de Despesa Extra: 303/2023

Langamento de Despesa Extra: 312/2023

119.226,37

413.336,11

1.663,50
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27/10/2023  0297/2023 218810499.1 4510-PESSOAL CIVIL Langamento de Despesa Extra: 297/2023 703,87
CNPJ:00438795000114

27/10/2023  0299/2023 218810499.1 4510-PESSOAL CIVIL Langamento de Despesa Extra: 299/2023 215,38
CNPJ:00438795000114

27/10/2023  0314/2023 218820102.4 4518-INSS - INST. NAC. SEG. Langamento de Despesa Extra: 314/2023 876,95
SOCIAL
CNPJ:29979036000140

27/10/2023  0310/2023 218810110.6 4519-Diversos (Penséo Langamento de Despesa Extra: 310/2023
Alimenticia Judicial)
CNPJ:00438795000114

27/10/2023  0315/2023 113810601.21 4522-PREFEITURA DO Lancamento de Despesa Extra: 315/2023 74.993,94
MUNICIPIO DE DIADEMA
CNPJ:46523247000193

27/10/2023  0306/2023 218810499.15 4522-PREFEITURA DO Langamento de Despesa Extra: 306/2023 11.704,74
MUNICIPIO DE DIADEMA
CNPJ:46523247000193
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L.C. 131

27/10/2023  0295/2023 218810111.8 4523-SINDICATO DOS
SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA
CNPJ:55048201000150

Langamento de Despesa Extra: 295/2023 1.126.469,83

27/10/2023  0309/2023 218810111.8 4523-SINDICATO DOS
SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA
CNPJ:55048201000150

Langamento de Despesa Extra: 309/2023 7.218,63

27/10/2023  0293/2023 218810113.2 4524-ASSOC. RECR. E SOC. Langcamento de Despesa Extra: 293/2023 3.571,47
FUNC. PUBL. DIADEMA
CNPJ:50942069000102

30/10/2023  0290/2023 218810499.17 4522-PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE DIADEMA
CNPJ:46523247000193

Lancamento de Despesa Extra: 290/2023

Total - Lancamento de Despesa Extra: 4.251.093,63
Pagamento de Despesa Extra
Data Nr.Desp.Extra Dotacédo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
05/10/2023  0263/2023 218810199.7 4195-BANCO DO BRASIL S/A Pagamento de Despesa Extra: 263/2023 1.663,50
CNPJ:00000000000191

I |
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05/10/2023

05/10/2023

05/10/2023

05/10/2023

05/10/2023

05/10/2023
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0278/2023

0280/2023

0275/2023

0273/2023

0262/2023

0272/2023

218810199.7

218810199.7

218810499.1

218810111.5

218810111.8

218810111.8

4195-BANCO DO BRASIL S/A

CNPJ:00000000000191

4195-BANCO DO BRASIL S/A

CNPJ:00000000000191

4510-PESSOAL CIVIL
CNPJ:00438795000114

4521-CAMARA MUNICIPAL
DE DIADEMA
CNPJ:49528128000111

4523-SINDICATO DOS
SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA
CNPJ:55048201000150

4523-SINDICATO DOS
SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA
CNPJ:55048201000150

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

: 278/2023

: 280/2023

1 275/2023

1 273/2023

1 262/2023

1 272/2023

117.252,67

405.008,07

14.814,90

3.500,51

655.179,29
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05/10/2023  0270/2023 218810113.2 4524-ASSOC. RECR. E SOC. Pagamento de Despesa Extra: 270/2023 3.514,79
FUNC. PUBL. DIADEMA
CNPJ:50942069000102

20/10/2023  0266/2023 218820102.4 4518-INSS - INST. NAC. . Pagamento de Despesa Extra: 266/2023
SOCIAL
CNPJ:29979036000140

30/10/2023  0310/2023 218810110.6 4519-Diversos (Pensdo Pagamento de Despesa Extra: 310/2023
Alimenticia Judicial)
CNPJ:00438795000114

31/10/2023  0259/2023 218810499.15 4522-PREFEITURA DO Pagamento de Despesa Extra: 259/2023 11.668,77
MUNICIPIO DE DIADEMA
CNPJ:46523247000193

31/10/2023  0283/2023 218810499.17 4522-PREFEITURA DO Pagamento de Despesa Extra: 283/2023
MUNICIPIO DE DIADEMA
CNPJ:46523247000193

31/10/2023  0285/2023 218810499.17 4522-PREFEITURA DO Pagamento de Despesa Extra: 285/2023
MUNICIPIO DE DIADEMA
CNPJ:46523247000193
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27/11/2023

2191.3.3.90.39.00

PARANHOS
CPF:29764759890

‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 15:11:27
IFPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C. 131
Total - Pagamento de Despesa Extra: 3.753.499,30
Estorno de Empenho
Data Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
09/10/2023  0003/2023 20.00.00.09.122.0036. 000381/2023 Inexigivel 4019-EMPRESA BRASILEIRA ANULACAO SALDO REMANESCENTE 31.885,25
2191.3.3.90.39.00 DE CORREIOS E EMPENHO ESTIMATIVO/2023
TELEGRAFOS
CNPJ:34028316003129
10/10/2023  0313/2023 20.00.00.09.122.0036. 000003/2023 Dispensa de Licitagdo 4141-Wesley de Almeida Dev. de Adto. Empenho: 313/2023 212,93
2191.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895
27/10/2023  0326/2023 20.00.00.09.122.0036. 000002/2023 Dispensa de Licitagao 4539-ANDREA SANTANA Dev. de Adto. Empenho: 326/2023 752,03
2191.3.3.90.39.00 PARANHOS
CPF:29764759890
Total - Estorno de Empenho: 32.850,21
Estorno de Liquidagéo
Data Dotacéo Processo Licitacao Credor Histérico Valor
10/10/2023  0313/2023 20.00.00.09.122.0036. 000003/2023 Dispensa de Licitagdo 4141-Wesley de Almeida Estorno da Liquidagdo do Empenho: 313/2023 1.500,00
2191.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895
27/10/2023  0326/2023 20.00.00.09.122.0036. 000002/2023 Dispensa de Licitagao 4539-ANDREA SANTANA Estorno da Liquidagdo do Empenho: 326/2023 1.000,00
2191.3.3.90.39.00 PARANHOS
CPF:29764759890
Total - Estorno de Liquidagao: 2.500,00
Estorno de Pagamento
Data Dotacéo Processo Licitacao Credor Histérico Valor
10/10/2023  0313/2023 20.00.00.09.122.0036. 000003/2023 Dispensa de Licitagéo 4141-Wesley de Almeida Estorno de Pagamento do Empenho: 313/2023 1.500,00
2191.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895
27/10/2023  0326/2023 20.00.00.09.122.0036. 000002/2023 Dispensa de Licitagdo 4539-ANDREA SANTANA Estorno de Pagamento do Empenho: 326/2023 1.000,00
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L.C. 131

Total - Estorno de Pagamento: 2.500,00
TOTAL GERAL: 70.999.175,36
Mélane Maria Cardoso Jodo Lopes Alves de Almeida Rubens Xavier Martins
Contadora Diretor Financeiro - CPF.: 314.025.408-33 Diretor Superintendente - C.P.F.: 007.614.768-14

1SP 208.551/0-2
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